UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ LAO ĐỘNG-TB&XH

Số:1861/SLĐTBXH-LĐVLDN

V/v trả lời phản ánh, kiến nghị.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Thuận,  ngày 30  tháng  8  năm 2021

Kính gửi: Bà Nguyễn Triệu Vy
(địa chỉ: Tổ 8, thôn 2A, xã Đông Hà, huyện

Đức Linh, tỉnh Bình Thuận)

 Sở Lao động – TB&XH nhận được phản ánh kiến nghị số 20210810.0054

trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ của Bà với nội dung: “Hiện tại em làm

công việc tự do (spa) đã ngừng việc từ ngày 5/6 đã thất nghiệp được 2 tháng em

đã về nhà (từ Biên Hòa về lại Bình Thuận). Trong mỗi lần đại dịch công việc

kinh doanh luôn bị ảnh hưởng nhưng từ đại dịch lần trước đến lần này em vẫn

chưa được nhận được hỗ trợ nào từ chính quyền ạ. Hiện tại đại dịch lần này

cuộc sống em khó khăn hơn trước, em mong anh chị xem xét lại ạ. Em xin chân

thành cảm ơn”.

Sở Lao động – TB&XH có ý kiến trả lời cho Bà như sau:

Ngày 07/7/2021, Thủ tướng Chính phủ ban hành Nghị quyết số 68/NQ-

CP ngày 01/7/2021 về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử

dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19. Theo đó, tại khoản 12, mục

II quy định: “Căn cứ vào điều kiện cụ thể và khả năng ngân sách của địa

phương, các tỉnh, thành phố xây dựng tiêu chí, xác định đối tượng, mức tiền hỗ

trợ nhưng mức hỗ trợ không thấp hơn 1.500.000 đồng/người/lần hoặc 50.000

đồng/người/ngày căn cứ theo thực tế số ngày tạm dừng hoạt động theo yêu cầu

của địa phương”.

Qua xem xét nội dung đơn, Bà làm công việc tự do tại Biên Hòa thì đề

nghị Bà gửi Đơn kiến nghị đến Sở Lao động – TB&XH tỉnh Đồng Nai để được

xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

Sở Lao động – TB&XH trả lời cho Bà được biết. Trân trọng kính chào

Bà./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đăng lên hệ thống PAKN;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Nhàn);

- Lưu: VT, LĐVLDN (Hòa 3b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thanh Nhàn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-30T15:24:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Tâm<tamntm@sldtbxh.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-30T15:24:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Tâm<tamntm@sldtbxh.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!